



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

QUINTA FEIRA 02 DE JUNHO DE 2022 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO VI | EDIÇÃO Nº 35/2022

## PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.029/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **A S MATOS LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

### CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|   |                             |
|---|-----------------------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: A S MATOS LTDA   |                             |
| CNPJ: 41.986.261/0001-00  | FONE/FAX: (98) : 98154-2534 |
| ENDEREÇO: A Rua: Governador Newton Belo, 1473- Centro, Cep: 65235-000 São Bento- MA |                             |
| E-MAIL: lojasnordestina@hotmail.com   |                             |
| REPRESENTANTE LEGAL: Srª Andressa Soeiro Matos                                      |                             |
| CPF Nº: 044.845.033-01  | RG Nº: 034185202007-0       |
| DADOS BANCÁRIOS   |                             |
| BANCO: BRADESCO   | AGÊNCIA: 1181-9             |
| CONTA: 8615-0   |                             |

Valor total da ata R\$ 801.130,48 (Oitocentos e Um Mil e Cento e Trinta Reais e Quarenta e Oito Centavos).

| ITEM | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND  | PREÇO   | TOTAL     |
|------|--|-------|------|---------|-----------|
| 1    | Ar condicionado tipo Split 9000 BTU'S, temperatura de 18 a 32 ° C. Compressor Rotativo. Vazão de ar 460 m³/h. Bitola de tubulação de conexão Líq. 1/4" Gás 3/8". Classificação energética A. Voltagem 220 V. Frequência 60 Hz. Disjuntor 10 A . Controle remoto. Peso líq. Unid externa 25 kg. Peso líq. Unid interna 08 kg. Dimensões Unid interna (LxAxP) 750 x 252 x 192 mm. Dimensões Unid externa (LxAxP) 715 x 482 x 240 mm.   | 50    | UNID | 1489,99 | 74.499,50 |
| 5    | Armário Multiuso para pasta suspensa industrial, possui 03 prateleiras e 2 gavetas para pasta suspensa. Borda enrolada, sem aresta cortante (mais segurança); Base com chapa galvanizada, proteção contra ferrugem; Furação nas portas para troca de ar dentro do armário. Acabamento superior com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó, livre de solventes que danificam o meio ambiente. Prateleiras reguláveis, maior flexibilidade para armazenamento; Fechamento com chave. Medindo 900X1850X450MM, com capacidade para 30 kg por prateleiras/ 200 pastas suspensas.   | 50    | UNID | 544,95  | 27.247,50 |
| 6    | Armário Multiuso , portas transparentes em Policarbonato, com 04 prateleiras, borda enrolada sem arestas cortantes (mais segurança); Base com chapa galvanizada , proteção contra ferrugem; furação nas portas para troca de ar dentro do armário; Acabamento superior com tratamento anticorrosivo e pintura eletrostática a pó, livre de solventes que danificam o meio ambiente; Prateleiras reguláveis, maior flexibilidade para armazenamento; Fechamento com chave. Medindo: 900x1850x450 mm, capacidade de 30 kg por prateleira.  | 30    | UNID | 465,79  | 13.973,70 |
| 10   | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS 1950X900X300MM  | 20    | UNID | 506,99  | 10.139,80 |
| 11   | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS 1975x905x410MM  | 20    | UNID | 730,71  | 14.614,20 |
| 12   | ARMÁRIO DE AÇO COM 16 PORTAS 2175mmx 1200mmx430mm  | 16    | UNID | 1239,88 | 19.838,08 |
| 19   | Bebedouro industrial com 03 torneiras, frente 120 cm, lateral: 65 cm, altura 130 cm, peso: 56 kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 50L. Aço inoxidável (chapa 430 na espessura 28) com torneira cromada e pia frontal em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira. Prensa cabo localizado na parte de trás. Filtro interno com alta vazão, prático para troca do réfil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/8. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Garantia de acordo com a lei. | 15    | UNID | 2185,32 | 32.779,80 |



|             |   |     |      |         |                |
|-------------|---|-----|------|---------|----------------|
| 20          | Bebedouro purificador de água plástico polipropileno de alto impacto sem emendas, tampo aparador de copos e lente frontal em plástico OS cristal.   | 20  | UNID | 589,52  | 11.790,40      |
| 24          | Conjunto infantil com 6 cadeiras colorida, mesa sextavada medindo 100 x 100 cm. Tampo em compensado naval de 15 mm revestida em fórmica na cor de preferência do cliente. Cantos arredondados com perfil de alumínio. Tubo redondo de 2" com pintura epoxi na cor de preferência do cliente. Medidas: maternal: altura de 50 cm   | 250 | UNID | 1011,32 | 252.830,00     |
| 39          | Fogão 02 bocas-semi industrial, 02 queimadores em ferro fundido, com registro cromado em baixa.   | 50  | UNID | 410,99  | 20.549,50      |
| 44          | Freezer horizontal, capacidade 484 litros, com função de congelador e extra frio, com dobradiça balanceada, gabinete com pintura eletrostática a pó, com alta resistência à corrosão.   | 40  | UNID | 2317,99 | 92.719,60      |
| 45          | Freezer horizontal com duas portas 530 litros, 220 volts  | 40  | UNID | 2367,99 | 94.719,60      |
| 48          | Mesa Diretora 1.80 em MDP de 40 mm com acabamento de bordas em ABS de 2 mm. Pés com niveladores de altura.  | 20  | UNID | 473,99  | 9.479,80       |
| 49          | Mesa com estrutura pintado, material tampo aglomerado 02 gavetas com chave, largura 0,90x altura 0,75x profundidade 0,75  | 20  | UNID | 299,99  | 5.999,80       |
| 52          | Mesa em L para Escritório 2 Gavetas 143cmx136cm   | 40  | UNID | 491,99  | 19.679,60      |
| 53          | Mesa para computador com suporte para teclado e CPU com duas gavetas  | 50  | UNID | 195,99  | 9.799,50       |
| 55          | Mesa para refeitório infantil, mesa em bancos confeccionados em MDP, revestido em laminado, melamínico de alta pressão (A.P) e pes tubulado de 1" 1/2   | 50  | UNID | 433,99  | 21.699,50      |
| 56          | Mesa de ferro para ambulatório, tipo escrivaninha, estrutura em tubo 25x25x1,2 mm, em chapa de aço 0,75mm, contendo 02 gavetas, pés com ponteiros. Pintura eletrostática a pó. Dimensões: 90cm (C) 60 cm (L) X 80 cm (A)  | 15  | UNID | 403,99  | 6.059,85       |
| 57          | MESA MELAMÍNICO COM 02 GAVETAS COM CHAVE 1100X600X740MM   | 30  | UNID | 224,99  | 6.749,70       |
| 58          | MESA MELAMÍNICO COM 03 GAVETAS COM CHAVE 1200X650X740MM   | 30  | UNID | 250,99  | 7.529,70       |
| 59          | MESA MELAMÍNICO COM 03 GAVETAS COM CHAVE 1500X600X740MM   | 30  | UNID | 281,99  | 8.459,70       |
| 77          | Panela de alumínio tipo tacho, capacidade 10 litros.  | 70  | UNID | 93,78   | 6.564,60       |
| 78          | Registro com mangueira para fogão industrial sem pressão.   | 75  | UNID | 121,21  | 9.090,75       |
| 79          | Tigela bacia fUnida inox grande   | 65  | UNID | 95,69   | 6.219,85       |
| 80          | Tigela bacia fUnida inox média  | 65  | UNID | 87,22   | 5.669,30       |
| 81          | Torneira inox para bebedouro elétrico   | 100 | UNID | 69,28   | 6.928,00       |
| 82          | Torneira para filtro de barro alavanca nas cores branca e marron  | 30  | UNID | 13,67   | 410,10         |
| 83          | Vela para filtro com tripla ação; Declorante e esterilizante, com revestimento de prata coloidal, aplicado na parte interna da vela, junto com carvão ativado, trabalham para filtrar e reduzir odores, sabores e o teor de cloro, além de reduzir a presença de bactérias da água. A camada de prata aplicada internamente penetra pelos poros da vela, preservando sua propriedade esterilizante. | 65  | UNID | 29,39   | 1.910,35       |
| 84          | Vela para bebedouro elétrico.   | 70  | UNID | 45,41   | 3.178,70       |
| TOTALIZAÇÃO |   |     |      |         | R\$ 801.130,48 |

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que

2.1. integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

a) Termo de Referência;

b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**;

c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 31 de maio de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005.029/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **F W A COMERCIO LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que



couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|  |                           |                |
|--|---------------------------|----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: F W A COMERCIO LTDA   |                           |                |
| CNPJ: 10.487.721/0001-21   | FONE/FAX: (98) 99912-1003 |                |
| ENDEREÇO: Av. Joaquim Mochel, Qd 23 nº 04 Parque Pindorama CEP: 65.040-760                 |                           |                |
| E-MAIL: <a href="mailto:abranpecomerciofwa@hotmail.com">abranpecomerciofwa@hotmail.com</a> |                           |                |
| REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Washington Cesar Almeida Silva                                    |                           |                |
| CPF Nº: 557.098.853-04   | RG Nº: 739032976 SSP/MA   |                |
| DADOS BANCÁRIOS  |                           |                |
| BANCO: BANCO DO BRASIL   | AGÊNCIA:1639X             | CONTA: 30013-6 |

**Valor total da ata R\$ 140.371,10 (Cento e Quarenta Mil e Trezentos e Setenta e Um Reais e Dez Centavos).**

| ITEM        | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND  | PREÇO    | TOTAL          |
|-------------|---|-------|------|----------|----------------|
| 22          | Brinquedoteca infantil  | 10    | UNID | 2.309,99 | 23.099,90      |
| 68          | SMART TV 4K UHD LED 50" TCL 50P715 ANDROID WI-FI - BLUETOOTH 3 HDMI 2 USB   | 30    | UNID | 2569,00  | 77.070,00      |
| 71          | Balde plástico 10 litros  | 90    | UNID | 22,39    | 2.015,10       |
| 72          | Colher de madeira grande  | 80    | UNID | 17,13    | 1.370,40       |
| 73          | Colher de alumínio grande   | 80    | UNID | 15,59    | 1.247,20       |
| 74          | Escorredor de massa feito em aço inox   | 70    | UNID | 125,78   | 8.804,60       |
| 75          | Frigideira Industrial Anti Aderente   | 70    | UNID | 228,27   | 15.978,90      |
| 76          | Filtro com capacidade de 10 litros, parte inferior de barro e superior em plástico transparente, com duas velas, utiliza a Vela Tripla Açã, com prata coloidal e carvão ativado, filtra impurezas, elimina bactérias e microorganismos, reduz odores, sabores e quantidade de cloro da água. Seu design permite visualizar o nível de água do reservatório inferior de argila, refresca a água. Equipado com torneira clic. | 50    | UNID | 215,70   | 10.785,00      |
| TOTALIZAÇÃO |   |       |      |          | R\$ 140.371,10 |

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE – DO FORO**

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 01 de junho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006.029/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **S R F SANTOS-ME**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|  |                                      |                |
|--|--------------------------------------|----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: S R F SANTOS-ME   |                                      |                |
| CNPJ: 19.681.524/0001-13   | FONE/FAX: (98) 98413-1778/98413-1753 |                |
| ENDEREÇO: Av. São Marcos nº 22 Quadra 03 Lote Jardim Tropical Birro Araçagi CEP: 65.138-00 Raposa-MA |                                      |                |
| E-MAIL: <a href="mailto:licitacoes@adequamoveis.com.br">licitacoes@adequamoveis.com.br</a>           |                                      |                |
| REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Shenia Figueiredo Marques   |                                      |                |
| CPF Nº: 050.319.023-37   | RG Nº: 0228129220020                 |                |
| DADOS BANCÁRIOS  |                                      |                |
| BANCO: BANCO DO BRASIL   | AGÊNCIA: 4863-1                      | CONTA: 50405-X |

**Valor total da ata R\$ 269.801,60 (Duzentos e Sessenta e Nove Mil e Oitocentos e Um Reais e Sessenta Centavos).**



| ITEM               | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND  | PREÇO  | TOTAL                 |
|--------------------|---|-------|------|--------|-----------------------|
| 25                 | Cadeira de plástico tipo poltrona, profUnidade 57cm, largura 54 cm, altura 79cm, suporta até 154 kg. Certificada pelo INMETRO.  | 200   | UNID | 64,98  | 12.996,00             |
| 31                 | Carteira universitária de polipropileno, Cadeira. Assento encosto polipropileno com braço fórmico, Largura assento 47x40, Largura encosto 47x30, Altura total 87, Piso ate assento 45 Estrutura tubo 7x8, Parede 1.2, Cadeira universitária fixa 4 pés. Assento e encosto injetados em polipropileno de alta resistência, em cores sólidas. Estruturas em tubo de aço. Bases fixa em tubo de aço oblongo, prancheta fixa polipropileno e porta-livros | 1000  | UNID | 235,00 | 235.000,00            |
| 54                 | Mesa redonda em MDF de 1,20m de diâmetro com tampo de 15mm, altura 75cm   | 80    | UNID | 272,57 | 21.805,60             |
| <b>TOTALIZAÇÃO</b> |   |       |      |        | <b>R\$ 269.801,60</b> |

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

**2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

**3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA** fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**

**4.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**4.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. **Zé Doca - MA, 01 de junho de 2022.**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002.029/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia**

**Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|  |                                 |
|--|---------------------------------|
| <b>BENEFICIÁRIO DA ATA: ARMAZÉM OLIVEIRA LTDA</b>                              |                                 |
| CNPJ: 42.658.672/0001-39   | FONE/FAX: (98) 98804-7306       |
| ENDEREÇO: Av Holandeses Nº 05 Loja 08 Olho D' Água CEP: 65.065-180 São Luis-MA |                                 |
| E-MAIL: distribuidoraoliveira01@gmail.com                                      |                                 |
| REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Igor Ruan Mendes Oliveira                             |                                 |
| CPF Nº: 623.580.783-01   | RG Nº: 058026032016-2 SSP/MA    |
| <b>DADOS BANCÁRIOS</b>   |                                 |
| BANCO: BRASIL(001)   | AGÊNCIA: 0613-0 CONTA: 41.004-7 |

**Valor total da ata R\$ 330.558,65 (Trezentos e Trinta Mil e Quinhentos e Cinquenta e Oito Reais e Sessenta e Cinco Centavos).**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND  | PREÇO   | TOTAL     |
|------|---|-------|------|---------|-----------|
| 2    | Ar condicionado tipo Split 12000 BTU'S, temperatura de 18 a 32 ° C. Compressor Rotativo. Vazão de ar 550 m³/h. Bitola de tubulação de conexão Lq. 1/4" Gás 3/8". Classificação energética A. Voltagem 220 V. Frequência 60 Hz. Disjuntor 10 A. Controle remoto. Peso líq. Unid externa 27 kg. Peso líq. Unid interna 09 kg. Dimensões Unid interna (LxAxP) 820 x 270 x 215 mm. Dimensões Unid externa (LxAxP) 715 x 482 x 240 mm. | 50    | UNID | 1124,00 | 56.200,00 |
| 3    | Ar condicionado tipo split 18000 BTUS temperatura de 18 a 32 ° C. Compressor Rotativo. frequência 60 hz". Classificação energética A. Voltagem 220 V. Frequência 60 Hz. Disjuntor 10 A. Controle remoto. Peso líq. Unid externa 37 kg. Peso líq. Unid interna 12 kg. Dimensões Unid interna (LxAxP) 975 x 325 x 228 mm. Dimensões Unid externa (LxAxP) 830 x 644 x 285 mm.  | 50    | UNID | 1376,90 | 68.845,00 |
| 7    | ARMÁRIO DE AÇO COM 01 PORTA 1700X400X450MM  | 20    | UNID | 220,99  | 4.419,80  |
| 8    | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS 1000X900X400MM   | 20    | UNID | 236,99  | 4.739,80  |
| 9    | ARMÁRIO DE AÇO COM 02 PORTAS 1625x76x355MM  | 20    | UNID | 363,00  | 7.260,00  |
| 15   | ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS PARA PASTA SUSPENSA 1330X460X700MM  | 20    | UNID | 410,88  | 8.217,60  |



|                    |   |     |      |         |                       |
|--------------------|---|-----|------|---------|-----------------------|
| 35                 | Cadeira Hospitalar, estrutura em tubo de aço pintura epóxi. Dimensões: 50cmx43cmx82cm   | 50  | UNID | 96,99   | 4.849,50              |
| 36                 | CONJUNTO COM 01 MESA 1000MM COM 02 GAVETAS COM TECLADO E CONEXÃO  | 30  | UNID | 149,99  | 4.499,70              |
| 37                 | CONJUNTO COM 01 MESA 1000MM COM 03 GAVETAS COM TECLADO E CONEXÃO  | 30  | UNID | 149,99  | 4.499,70              |
| 38                 | Estante de aço modular, 06 prateleiras, 198x90x40   | 30  | UNID | 138,89  | 4.166,70              |
| 41                 | Fogão industrial de centro com forno baixa pressão, provido de 06(seis) queimadores duplos e estrutura em aço inoxidável tipo AISI 304 liga 18.8. Queimadores confeccionados em ferro fundido duplo tipo cachimbo+ coroa (com capacidade de 300g/h + 600g/h), grelhas reforçadas em ferro fundido removíveis com medidas de 400mmx400 mm, entrelaçamento diagonal, pontas arredondadas, sem arestas para facilitar a limpeza, pintada na cor preta com proteção para altas temperaturas. Estrutura de apoio, bandejas coletoras de resíduos sob os queimadores e prateleiras inferiores gradeadas também em aço inox AISI 304.18.8. Painel de controle de forma a proteger os botões de acionamento, tendo marcação indelével a laser, para maior durabilidade e clareza de leitura, com as marcações | 40  | UNID | 879,99  | 35.199,60             |
| 43                 | Freezer horizontal com capacidade para 310 litros, com 01 porta. Painel com tecla de "fast freezing" e lâmpadas sinalizadoras de energia e precaução. Puxador ergonômico com fechadura; Dreno frontal com tampa; Medidas externas LxAxP 1265X940X705mm  | 40  | UNID | 1161,49 | 46.459,60             |
| 46                 | Geladeira com sistema de refrigeração Frost Free, consumo aproximado de energia 48kwh, eficiência energética classe A, selo Procel, Capacidade total líquida 407 L  | 35  | UNID | 1210,59 | 42.370,65             |
| 50                 | Mesa de plástico, 04 lugares, profUnidade 70cm, largura 70cm, altura 71cm   | 110 | UNID | 69,00   | 7.590,00              |
| 51                 | Mesa de plástico, 06 lugares, profUnidade 70cm, largura 130cm, altura 71cm  | 100 | UNID | 79,85   | 7.985,00              |
| 60                 | MESA MELAMÍNICO COM 04 GAVETAS COM CHAVE 1500X600X740MM   | 30  | UNID | 200,00  | 6.000,00              |
| 61                 | MESA MELAMÍNICO COM 06 GAVETAS 1500X600X740MM METALON   | 30  | UNID | 224,90  | 6.747,00              |
| 63                 | Ventilador de pé 60 cm, tipo coluna, hélice 03 pás, controle de velocidade rotativo, potência: 220v/180w, rotação: 1530 rpm, na cor preta, grade 20 AR, velocidade do vento: 8,4 m/s, com grade e hélices removíveis.   | 60  | UNID | 175,15  | 10.509,00             |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |     |      |         | <b>R\$ 330.558,65</b> |

### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 01 de junho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.029/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **T S DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS-ME**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.



|   |                             |                  |
|---|-----------------------------|------------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: T S DE OLIVEIRA EMPREENDIMENTOS-ME                           |                             |                  |
| CNPJ: 44.116.147/0001-17  | FONE/FAX: (98)98448-9146    |                  |
| ENDEREÇO: RUA 23, UNIDADE 203, Nº 30 CEP: 65.058-170 CIDADE OPERARIA SÃO LUIS-MA. |                             |                  |
| E-MAIL: tsoliveiraslz@hotmail.com   |                             |                  |
| REPRESENTANTE LEGAL: Thiago Santos de Oliveira                                    |                             |                  |
| CPF Nº: 051.266.173-11  | RG Nº: 0316700920064 SSP/MA |                  |
| DADOS BANCÁRIOS   |                             |                  |
| BANCO: BANCO DO BRASIL 001  | AGÊNCIA: 0020-5             | CONTA: 112.366-1 |

Valor total da ata R\$ 382.217,30 (Trezentos e Oitenta e Dois Mil e Duzentos e Dezessete Reais e Trinta Centavos.

| ITEM        | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND  | PREÇO   | TOTAL          |
|-------------|--|-------|------|---------|----------------|
| 4           | Ar condicionado tipo split 24000 BTUS temperatura de 18 a 32 ° C. Compressor Rotativo. frequência 60 hz". Classificação energética A. Voltagem 220 V. Frequência 60 Hz. Disjuntor 10 A. Controle remoto. Peso líq. Unid externa 37 kg. Peso líq. Unid interna 12 kg. Dimensões Unid interna (LxAxP) 975 x 325 x 228 mm. Dimensões Unid externa (LxAxP) 830 x 644 x 285 mm. | 50    | UNID | 2820,00 | 141.000,00     |
| 13          | ARMÁRIO VITRINE COM 02 PORTAS COM VIDRO 1600X750X350MM   | 20    | UNID | 360,00  | 7.200,00       |
| 14          | ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS ECONÔMICO 1330X460X540MM   | 20    | UNID | 584,00  | 11.680,00      |
| 26          | Cadeira giratória sem braço, espuma injetada, densidade 45, altura 920mm, largura 600mm, profUnidade 600mm.  | 150   | UNID | 280,00  | 42.000,00      |
| 27          | Cadeira fixa, sem braço, espuma injetada densidade 45; Capacidade de 120 kg, altura de 920mm, largura 600mm, profUnidade 600mm.  | 60    | UNID | 150,00  | 9.000,00       |
| 42          | Fogão 04 bocas com acendimento manual, com forno, queimadores esmaltados.  | 40    | UNID | 377,00  | 15.080,00      |
| 47          | Liquidificador Industrial 04 litros com copo monobloco sem solda inox, 200 v, produto em conformidade com o INMETRO, motor de 1/2cv monofásico.  | 50    | UNID | 739,00  | 36.950,00      |
| 64          | Caixa de Som Amplificada Multiuso - CM 350 Wireless Connect Bluetooth USB 150W   | 40    | UNID | 590,00  | 23.600,00      |
| 65          | Microfone Sem Fio Duplo - Plus Vhf Profissional -Faixa de Frequência de Transmissão: 180 - 270 MHZ, banda alta de VHF, Estabilidade da Frequência: 0.005%  | 40    | UNID | 310,00  | 12.400,00      |
| 66          | SMART TV LED 32" TCL 32S6500S ANDROID WI-FI - HDR INT. ARTIFICIAL 2 HDMI USB   | 30    | UNID | 1130,00 | 33.900,00      |
| 67          | SMART TV LED 40" TCL 40S6500 FULL HD ANDROID - WI-FI HDR INT. ARTIFICIAL 2 HDMI USB  | 30    | UNID | 1488,00 | 44.640,00      |
| 69          | Balde plástico 50 litros   | 90    | UNID | 35,15   | 3.163,50       |
| 70          | Balde plástico 30 litros   | 90    | UNID | 17,82   | 1.603,80       |
| TOTALIZAÇÃO |  |       |      |         | R\$ 382.217,30 |

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD;

- Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 01 de junho de 2022.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.029/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENDIMENTO LTDA**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais



permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no ANEXO I deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|  |                            |             |
|--|----------------------------|-------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: DISTRIBUIDORA ROLANDE EMPREENHIMENTO LTDA                           |                            |             |
| CNPJ: 31.935.340/0001-38   | FONE/FAX: (98) 98800-1010  |             |
| ENDEREÇO: Av. São Sebastião nº 14, Cruzeiro do Anil CEP: 65.060-700 São Luis-MA          |                            |             |
| E-MAIL: <a href="mailto:distribuidorrolande@gmail.com">distribuidorrolande@gmail.com</a> |                            |             |
| REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Leandro Balby de Oliveira Rocha                                 |                            |             |
| CPF Nº: 030.072.723-27   | RG Nº: 179278120010 SSP/MA |             |
| DADOS BANCÁRIOS  |                            |             |
| BANCO: BANCO ITAÚ  | AGÊNCIA: 128               | CONTA: 4525 |

**Valor total da ata R\$ 190.513,90 (Cento e Noventa Mil e Quinhentos e Treze Reais e Noventa Centavos).**

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | QUANT | UND  | PREÇO                 | TOTAL      |
|--------------------|--|-------|------|-----------------------|------------|
| 16                 | ARQUIVO DE AÇO 04 GAVETAS CHAPA 24 1330X460X700MM  | 20    | UNID | 468,20                | 9.364,00   |
| 17                 | Bebedouro de coluna para galão de 20 litros, com 02 torneiras para água fria e gelada, fornece até 3,5 litros de água gelada de acordo com a NBR13972, sistema easy open removível, que faz abertura automática no garrafão, com alças laterais, facilita o transporte e a limpeza.  | 20    | UNID | 349,00                | 6.980,00   |
| 18                 | Bebedouro industrial com 03 torneiras, frente 120 cm, lateral: 65 cm, altura 130 cm, peso: 56 kg, condensação ar forçando, armazenagem de água refrigerada: 100L. Aço inoxidável (chapa 430 na espessura 28) com torneira cromada e pia frontal em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com dreno. Reservatório de água em aço inox (chapa 430 na espessura 28) com isolamento térmico, serpentina externa em cobre, ou seja, não altera as propriedades da água e facilita a higienização. Termostato regulável fixado na parte traseira. Prensa cabo localizado na parte de trás. Filtro interno com alta vazão, prático para troca do refil e possui elemento filtrante com prata coloidal. Compressor 1/5+. Fabricado com compressor de gás ecológico R134 A, inofensivo à camada de ozônio e de baixo consumo de energia. Garantia de acordo com a lei. | 15    | UNID | 1127,26               | 16.908,90  |
| 21                 | Birô, com estrutura pintado, material tampo aglomerado 02 gavetas com chave, largura 0,90x altura 0,75x profUnidade 0,75.  | 20    | UNID | 181,00                | 3.620,00   |
| 23                 | Carteira infantil tampo aglomerada (mdp), com cantos arredondados, espessura 18mm com revestimento superior laminado melamínico com alta pressão, com acabamento texturizado, com assento e encosto em polipropileno injetado em aço carbono com pintura eletrostatica cinza   | 800   | UNID | 154,90                | 123.920,00 |
| 28                 | Cadeira tipo longarina, espuma injetada, densidade 45, injetada na cor preta, com 03 lugares.  | 50    | UNID | 291,60                | 14.580,00  |
| 29                 | Cadeira tipo longarina, espuma injetada, densidade 45, injetada na cor preta, com 04 lugares.  | 30    | UNID | 319,70                | 9.591,00   |
| 30                 | Cadeira De Rodas aço carbono com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços fixos, apoio para os pés fixos, rodas dianteiras e traseiras aro 06 com pneus maciços. Largura do Assento: 40 cm; Peso da Cadeira: 8 kg<br>Capacidade Máxima de Peso: 80 kg  | 30    | UNID | 185,00                | 5.550,00   |
| <b>TOTALIZAÇÃO</b> |  |       |      | <b>R\$ 190.513,90</b> |            |

**CLÁUSULA SEGUNDA – DA VINCULAÇÃO**

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

3.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de Zé Doca, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em 02 (duas) vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 01 de junho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008.029/2022  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, Sr. **Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **FORT PREMIUM EMPREENHIMENTOS EIRELI**, considerando a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD, formalizado nos autos do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº



123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|  |                                |
|--|--------------------------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI   |                                |
| CNPJ: 31.075.750/0001-56   | FONE/FAX: (98) 98594-8045      |
| ENDEREÇO: Av. Alfa nº 905 Lote 04 C Parque das Anthenas CEP: 65.072-110 São Luis-MA.                     |                                |
| E-MAIL: <a href="mailto:fortpremiumempreendimento@outlook.com">fortpremiumempreendimento@outlook.com</a> |                                |
| REPRESENTANTE LEGAL: Srª Elaine Teixeira Nascimento  |                                |
| CPF Nº: 035.170.183-41   | RG Nº: 023185472002 SSP/MA     |
| DADOS BANCÁRIOS  |                                |
| BANCO: BANCO DO BRASIL   | AGÊNCIA: 2954-8 CONTA: 67722-9 |

**Valor total da ata R\$ 826.000,00 (Oitocentos e Vinte e Seis Mil).**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT. | UND. | VALOR UNT. | VALOR T.   |
|------|---|--------|------|------------|------------|
| 33   | Carteira UNiversitária, composta por estrutura da cadeira em tubo 7/8, e estrutura da prancheta em tubo 3/4, todas as peças metálicas deverão ser unidas por solda mig, a estrutura da prancheta deverá ser unida a estrutura da cadeira através de encaixe, todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjunto de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado), as ponteira para os pés da cadeira deverá ser em polipropileno, o porta livros na parte inferior (em polipropileno), assento em polipropileno deverá ser fixado a estrutura da cadeira por no mínimo 4 parafusos, o encosto em polipropileno deverá ser encaixado estrutura da cadeira e travado por no mínimo 2 (duas) buchas de polipropileno na mesma cor do encosto, pranchetas com dimensões mínimas que encaixa uma folha de papel no formato A4 tanto no comprimento quanto na largura, a prancheta deverá ser fixada a estrutura metálica por no mínimo 04 parafusos, incluindo objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, etc...) e uma área para frasco podendo ser frasco de álcool em gel, o porta objetos deverá ser acoplado a prancheta através de encaixe por canaletas e fixado por no mínimo 2 parafusos na parte frontal da prancheta, de forma que fique visível e ao alcance da mão e da visão do aluno. | 1000   | UNID | 389,00     | 389.000,00 |

|                    |   |      |      |        |                       |
|--------------------|---|------|------|--------|-----------------------|
| 34                 | Carteira Universitária, composta por estrutura da cadeira em tubo 7/8, e estrutura da prancheta em tubo 3/4, todas as peças metálicas deverão ser unidas por solda mig, a estrutura da prancheta deverá ser unida a estrutura da cadeira através de encaixe, todas as peças metálicas deverão ser tratados em Conjunto de banho químicos, com tratamento anticorrosivo, a pintura deverá ser eletrostática com tinta epóxi (esmaltado), as ponteira para os pés da cadeira deverá ser em polipropileno, com assento e encosto anatômicos, o porta livros na parte inferior (em polipropileno), assento em polipropileno deverá ser fixado a estrutura da cadeira por no mínimo 4 parafusos, o encosto em polipropileno deverá ser encaixado estrutura da cadeira e travado por no mínimo 2 (duas) buchas de polipropileno na mesma cor do encosto, pranchetas com dimensões mínimas que encaixa uma folha de papel no formato A4 tanto no comprimento quanto na largura, a prancheta deverá ser fixada a estrutura metálica por no mínimo 04 parafusos, incluindo objetos diversos (estojos de material escolar, celular, máscaras para proteção individual, etc...) e uma área para frasco podendo ser frasco de álcool em gel, o porta objetos deverá ser acoplado a prancheta através de encaixe por canaletas e fixado por no mínimo 2 parafusos na parte frontal da prancheta, de forma que fique visível e ao alcance da mão e da visão do aluno. | 1000 | UNID | 437,00 | 437.500,00            |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |      |      |        | <b>R\$ 826.000,00</b> |

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

**3.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**





4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 01 de junho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009.029/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **MV ELETRONICO EIRELI-ME**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|   |                          |                 |
|---|--------------------------|-----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: MV ELETRONICO EIRELI-ME  |                          |                 |
| CNPJ: 27.895.281/0001-44  | FONE/FAX: (48)3525-1022  |                 |
| ENDEREÇO: Rua Cirimbelli nº 1659, Imigrantes SL 03, CEP: 88.930-000, Turvo/SC.  |                          |                 |
| E-MAIL: <a href="mailto:licitacao@djipius.com.br">licitacao@djipius.com.br</a> / <a href="mailto:licita@djipius.com.br">licita@djipius.com.br</a> |                          |                 |
| REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Miguel Marcon Dandolini  |                          |                 |
| CPF Nº: 067.988.119-06  | RG Nº: 5.707.470 SESP/SC |                 |
| DADOS BANCÁRIOS   |                          |                 |
| BANCO: BANCO DO BRASIL  | AGÊNCIA: 0993-8          | CONTA: 15.237-4 |

**Valor total da ata R\$ 40.839,20 (Quarenta Mil e Oitocentos e Trinta e Nove Reais e Vinte Centavos).**

| ITEM        | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND  | PREÇO    | TOTAL         |
|-------------|---|-------|------|----------|---------------|
| 40          | Fogão 04 bocas-semi industrial, a gás com grelhas em ferro fundido, bandeja coletora de resíduos em chapa galvanizada, 04 queimadores duplos em ferro fundido, com registro cromado em baixa. | 40    | UNID | 1.020,98 | 40.839,20     |
| TOTALIZAÇÃO |   |       |      |          | R\$ 40.839,20 |

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do BENEFICIÁRIO e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

**CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO**

A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

**CLÁUSULA CATORZE - DO FORO**

4.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

4.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 01 de junho de 2022.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 010.029/2022**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretário Municipal de Assistência Social, **Sr. Nelson Gomes da Silva**, conforme Portaria 081/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, o **Sr. José Jailton**



**Ferreira Santos**, conforme Portaria 001/2022 e Secretária Municipal de Saúde a **Sra. Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 005/2022, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a eventuais aquisições de equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

|  |                             |
|--|-----------------------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA  |                             |
| CNPJ: 30.313.649/0001-23   | FONE/FAX(63)98453-3629      |
| ENDEREÇO: AV. Presidente Castelo Branco Nº 1420, CEP: 77.824-360 ARAGUAÍNA-TO                |                             |
| E-MAIL: <a href="mailto:serranadistribuidora1@gmail.com">serranadistribuidora1@gmail.com</a> |                             |
| REPRESENTANTE LEGAL: Renato Felicissimo Martins  |                             |
| CPF Nº: 029.064.671-54   | RG Nº: 992.662 SSP/TO       |
| DADOS BANCÁRIOS  |                             |
| BANCO: BANCO DO BRASIL 001   | AGÊNCIA: 1141 CONTA: 1869-9 |

**Valor total da ata R\$ 11.640,00 (Onze Mil e Seiscentos e Quarenta Reais).**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | QUANT | UND  | PREÇO  | TOTAL     |
|------|---|-------|------|--------|-----------|
| 62   | Ventilador de parede 50 cm , grade de aço, potência 220v/180w, rotação 1530 rpm, na cor preta, grade de 120 AR, velocidade do vento:8,4m/s, com grade e hélices removíveis. | 60    | UNID | 194,00 | 11.640,00 |

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

**1.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o **BENEFICIÁRIO** se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2022-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca-MA, fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

**3.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**3.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, de 01 junho de 2022.